UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 23/2021 – Proaes – DAE PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

RESIDÊNCIA ESTUDANTIL – CAMPUS CRUZEIRO DO SUL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), torna público o Resultado Final da

presente seleção, conforme anexo I.

Os estudantes Classificados poderá ingressar na Residência Estudantil, após assinatura do Termo de Responsabilidade (Anexo VI).

O  Termo de Responsabilidade (Anexo VI) deverá ser entregue devidamente preenchido e assinado de forma física no momento da

entrada na Residência Estudantil.

Rio Branco, AC, 03 de novembro de 2021.

Isaac Dayan Bastos da Silva

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 37/2021

ANEXO I

 Nome Matrícula Curso Situação Motivo
1

Felipe Marcelino Da Silva 20171740057 Bacharelado em Engenharia Agronômica Desclassificada

Não anexou Certidão negativa de

antecedentes criminais do Estado do

Acre  (aluno anexou apenas a Certidão

Judicial Cível do Estado do Acre e não

a Certidão Criminal) conforme solicita

no Edital. Não anexou cópia Certidão

de nada consta de inquérito criminal da

Polícia Civil do Estado do Amazonas.
2

Raimundo de Araújo Coivara

Neto 20211920013 Bacharelado em Direito Desclassificada

Não anexou cópia do Contracheque

dos dois últimos meses de todos os

vínculos empregatícios e Cópia dos

Extratos bancários dos dois últimos

meses de Maiana de Lima Bezerra.

Observação, os extratos e

contracheques enviados não

corresponde aos dois últimos meses.
3 Edila Silva Moura Mendonca 20200850011 Bacharelado em Engenharia Florestal Classificada
4 Luis Fernando Rodrigues da

Costa 20201740025 Bacharelado em Engenharia Agronômica Desclassificada
5

Antonio Silva Costa 20201720049 Licenciatura em Letras Espanhol Desclassificada

Não anexou Certidão de nada consta

de inquérito criminal da Polícia Civil do

Estado do Acre (através do endereço

eletrônico

http://idpol.ac.gov.br/services/EmitirAA

C). Aluno precisaria justificar porque a

fatura de energia está em nome de

Quesia Nascimento, sendo que ela não

faz parte do grupo familiar informado.
6 Beatriz Souza da Silva 20200850014 Bacharelado em Engenharia Florestal Desclassificada Item 4.8 do Edital 23/2021.
7 Ana Clara Fernandes Queiroz 20211920023 Bacharelado em Direito Classificada
8 Mauro Alves de Moraes Neto 20211920010 Bacharelado em Direito Indeferida Item 4.8 do Edital 23/2021.